
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  04/07/2012           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

Dalla residenza Municipale, lì   02/07/2012              

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 04/07/2012 al 19/07/2012      

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    460    DEL     30/05/2012 

CELEBRAZIONE  DEL  66°  ANNIVERSARIO  DELLA  NASCITA  DELLA 
REPUBBLICA  ITALIANA  02.06.2012  -  APPROVAZIONE  PROGRAMMA  E 
PREVENTIVO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO COMUNALE 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   496  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  93  del  23/12/2011,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  provvisoriamente  le 
risorse ai dirigenti dei singoli settori;

Considerato  che  è  intenzione  dell'Amministrazione  Comunale  provvedere  ai 
festeggiamenti della Festa Nazionale della Repubblica Italiana che nacque il 18 giugno 
1946 a seguito dei risultati del referendum istituzionale del 2 giugno 1946;

Considerato che  tale ricorrenza ha un fortissimo valore storico ed istituzionale;

Visto  il  seguente  programma  per  la  celebrazione  del   66°  anniversario  della 
Repubblica Italiana:

Celebrazione del 66° anniversario
della nascita

della Repubblica Italiana
02/06/2012

ore 17.30 Sfilata del Corpo Bandistico di Gradara
da Piazzale Roosevelt a Piazza 1° Maggio

ore 18.00  discorso del Sindaco Piero Cecchini

ore 18.15 Esibizione Corpo Bandistico di Gradara diretto 
dal Maestro Dino Gnassi

ore 18.30 Esibizione del Coro “Incanto in coro 5” 
composto da genitori e alunni del Circolo 
Didattico di Cattolica.

ore . 21.30 Spettacolo delle Fontane Danzanti di Piazza Primo Maggio

Richiamata  la  deliberazione  nr.  87  del  23.05.2012  con  la  quale  la  Giunta 
Comunale, ha approvato l'erogazione di un contributo”una tantum” a favore della Banda 
Musicale della città di Gradara per la partecipazione alle celebrazioni del 2 giugno 2012 
Anniversario della nascita della Repubblica Italiana;

Dato atto che in base alla predetta deliberazione veniva rinviato a provvedimento 
del dirigente settore Servizi in Staff al Segretario l'assunzione del relativo impegno di 
spesa;

Visto  il  seguente  preventivo  di  spesa  per  la  realizzazione  della  celebrazione 

Pratica  496  Determinazione Dirigenziale  n.  460 del  30/05/2012 pag. 2 di 5



dell'anniversario della nascita della Repubblica Italiana:

fornitore descrizione Importo
Corpo Bandistico Gradara Ctr. Una tantum € 700,00
Maestri Tipografi Riccione Realizzazione Manifesto € 120,00
Economo Minute Spese € 100,00
Totale € 920,00

Ritenuto pertanto, per le motivazioni esposte nelle premesse, di dare corso alle 
manifestazioni celebrative del 66° anniversario della Repubblica Italiana autorizzando 
sia la cerimonia che le relative spese;

Visti l'art. 7, comma 3, e  l'art.8, comma 1, lettera V, del regolamento comunale 
per  i  lavori,  le  forniture  e  i  servizi  in  economia  approvato  con  D.C.C.  n.  22  del 
15.03.2007;

Considerato  che  nella  fattispecie  per  l'entità  della  spesa  ricorre  l'ipotesi  della 
trattativa diretta ai sensi dell'art. 13, comma 4, lett. e) del citato regolamento comunale 
per le spese in economia;

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
- la legge nr. 136 del 13.08.2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 comma 4;

 
D E T E R M I N A

1)  –  di  approvare  per  le  motivazioni  esposte   in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente  richiamate,  il  programma  e  il   relativo  preventivo  di  spesa  delle 
celebrazioni del 2 giugno 2012 di cui alla premessa ;

2) - di dar atto che la spesa  complessiva di euro 920,00 farà carico come segue:

– quanto ad euro 700,00 sul cap. 70.002 “Spese di ospitalità ed altre prestazioni di 
servizio nell'ambito di iniziative di rappresentanza” del bilancio 2012 – cod. siope 
1332 – Scadenza giugno 2012;

– quanto  ad  euro  220,00  sul  capitolo  40.000  “Spese  di  rappresentanza  organi 
istituzionali acquisto beni” del  bilancio 2012 –       scadenza Giugno 2012 codice 
siope 1201;

3)  di  dare  atto  che  conformemente  a  quanto  previsto  dalla  legge  nr.  136  del 
13.08.2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 4, è stato rilasciato in data 
09.03.2011  il  seguente  codice  Cig  Z560511818  dall'Autorità  per  la  vigilanza  sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
                  

4) - di individuare nel Funzionario Responsabile della Segreteria del Sindaco Dott. 

Pratica  496  Determinazione Dirigenziale  n.  460 del  30/05/2012 pag. 3 di 5



Alessandro Belluzzi il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della 
presente determinazione.
                                  
                                                    Il Dirigente Responsabile

  Giuseppina Massara 

Pratica  496  Determinazione Dirigenziale  n.  460 del  30/05/2012 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere 1-Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

70002 802 2012 700,00

40000 803 2012 120,00

40000 804 2012 100,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  30/05/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  496  Determinazione Dirigenziale  n.  460 del  30/05/2012 pag. 5 di 5


